3

PAGE
5

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2024
	                                                                                           №
	656

	г. Котельнич

	О внесении изменения в постановление администрации города Котельнича от 26.12.2023 № 673 «Об утверждении плана реализации мероприятий на 2024 год муниципальной программы «Восстановление и содержание муниципального жилого фонда городского округа
города Котельнича Кировской области» на 2022-2027 годы

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в план реализации мероприятий на 2024 год муниципальной программы «Восстановление и содержание муниципального жилого фонда городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022-2027 годы (далее – План), утвержденный постановлением администрации города Котельнича от 26.12.2023 № 673, изложив План в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Котельнича

от 26.12.2024 № 656
 План реализации
мероприятий на 2024 год муниципальной программы

«Восстановление и содержание муниципального жилого фонда
 городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022-2027 годы
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)

	Срок реализации
 мероприятия
	Источники
финансиро-вания
	Финансиро-вание (тыс. рублей)
	Ожидаемый

результат реализации

мероприятия муниципальной программы

(краткое описание)

	начало
реализации
мероприятия
	окончание
реализации
мероприятия

	1.
	Восстановление

муниципального жилого фонда (ремонт жилых помещений):
- г. Котельнич, ул. Степана Разина, д. 21;

- г. Котельнич, ул. Школьная, д. 9, кв. 121;
- г. Котельнич, ул. Гагарина, д. 27;

- г. Котельнич, пер. Деповской, д. 5, кв. 25;

- г. Котельнич, ул. Советская, д. 20, кв. 23;

- г. Котельнич, пер. Яранский, д. 7, кв. 1, комн. 3;

- г. Котельнич, ул. Радужная, д. 4а, кв. 3;
- г. Котельнич, ул. Октябрьская,             д. 116, кв. 1, комн. 2
	Одегова

Ирина Николаевна,

консультант администрации города
	1 января
	31 декабря
	Бюджет

города
	846,58

	2.
	Возмещение затрат по замене общедомовых приборов учета в доле муниципальных жилых помещений по многоквартирным домам

	1 января
	31 декабря
	Бюджет

города
	0,0

	3.
	Проведение строительно-технической экспертизы и выдача экспертных заключений на предмет технического состояния муниципальных жилых помещений

	1 января
	31 декабря
	Бюджет

города
	98,0

	4.
	Составление сметной документации на восстановление муниципального жилого фонда

	1 января
	31 декабря
	Бюджет

города
	50,0

	5.
	Затраты по начислению и сбору платежей за жилые помещения муниципального жилищного фонда (расчет платы за наем жилья, услуги по заключению и выдаче договоров социального найма и найма на жилые помещения по договору поручения, услуги по подготовке и выдаче дубликатов договоров социального найма и найма на жилые помещения по договору поручения)

	1 января
	31 декабря
	Бюджет

города
	300,0

	6.
	Оплата услуг по обращению с ТКО, по отоплению и водоснабжению муниципального жилищного фонда, не предоставленного гражданам по договорам социального найма

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	888,4

	7.
	Оплата услуг по содержанию и текущему ремонту мест общего имущества МКД (многоквартирных домов); холодному водоснабжению ОДН (общедомовых нужд),

водоотведению ОДН и электрической энергии ОДН в части муниципального жилищного фонда, не предоставленного гражданам по договорам социального найма

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	122,256

	8.
	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за жилые помещения муниципального жилищного фонда

	1 января
	31 декабря
	Бюджет

города
	2 017,420

	9.
	Независимая оценка рыночной стоимости жилых помещений, находящихся в собственности граждан, для изъятия земельного участка и выкупа жилых помещений

	1 января
	31 декабря
	Бюджет

города
	10,0

	10.
	Изъятие путем предоставления возмещения (выкупа) жилого помещения, расположенного по адресу: г. Котельнич, ул. Фабричная, д. 2, кв. 10

	1 января
	31 декабря
	Бюджет

города
	509,0

	11.
	Оплата пени за несвоевременную оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за жилые помещения муниципального жилищного фонда

	1 января
	31 декабря
	Бюджет

города
	12,0

	Итого:

	4 853,656

______________